

SABÃO EM PÓ: Sabão em Pó de boa qualidade, para limpeza geral, caixa de 1kg.	un	10,00	6,400000	64,00	0,00	0,00	10,00	64,00	0,00	0,00
SABÃO EM PÓ: Sabão em Pó de boa qualidade, para limpeza geral, caixa de 1kg.	un	15,00	6,400000	96,00	0,00	0,00	10,00	64,00	5,00	32,00
SACO DE LIXO 100 L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietilenocom capacidade para 100 litros.Embalagem com 100 unidades.	un	1,00	66,990000	66,99	0,00	0,00	1,00	66,99	0,00	0,00
SACO DE LIXO 100 L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietilenocom capacidade para 100 litros.Embalagem com 100 unidades.	un	2,00	66,990000	133,98	0,00	0,00	2,00	133,98	0,00	0,00
SACO DE LIXO 100 L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietilenocom capacidade para 100 litros.Embalagem com 100 unidades.	un	2,00	66,990000	133,98	0,00	0,00	2,00	133,98	0,00	0,00
SACO DE LIXO 15 L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros. Embalagem com 100 unidades.	un	2,00	41,000000	82,00	0,00	0,00	2,00	82,00	0,00	0,00
SACO DE LIXO 15 L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros. Embalagem com 100 unidades.	un	1,00	41,000000	41,00	0,00	0,00	1,00	41,00	0,00	0,00
SACO DE LIXO 15 L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros. Embalagem com 100 unidades.	un	2,00	41,000000	82,00	0,00	0,00	2,00	82,00	0,00	0,00
SAPONÁCEO CREMOSO: possuir abrasividade moderada, limpa e renova o brilho sem riscar, usado em superfícies esmaltadas, cromadas, fórmicas, painéis, embalagem de 300ml.	un	12,00	6,780000	81,36	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	81,36
SAPONÁCEO CREMOSO: possuir abrasividade moderada, limpa e renova o brilho sem riscar, usado em superfícies esmaltadas, cromadas, fórmicas, painéis, embalagem de 300ml.	un	12,00	6,780000	81,36	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	81,36
SAPONÁCEO CREMOSO: possuir abrasividade moderada, limpa e renova o brilho sem riscar, usado em superfícies esmaltadas, cromadas, fórmicas, painéis, embalagem de 300ml.	un	12,00	6,780000	81,36	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	81,36
CERA INCOLOR: cera líquida incolor de boa qualidade, sem manchas no piso, em embalagens 750ml.	un	50,00	4,900000	245,00	0,00	0,00	35,00	171,50	15,00	73,50
DESODORIZADOR DE AMBIENTE -spray aerossol, Produto à base de benzoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propelentes. Embalagem com 360ml	un	40,00	9,040000	361,60	0,00	0,00	40,00	361,60	0,00	0,00
ESPONJA LÃ DE AÇO: Palha de aço de 60g, produto usado em pisos e azulejos, metais, inox, louças e painéis, com embalagem plástica com 8 unidades.	Pct	40,00	1,880000	75,20	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00	75,20
INSETICIDA: aerossol, de boa qualidade, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas e baratas em embalagens de 300ml	un	20,00	11,350000	227,00	0,00	0,00	20,00	227,00	0,00	0,00
PANO DE PRATO - confeccionado em tecido, felpudo 100% algodão, medindo aproximadamente 40cm x 65cm, de 1ª qualidade.	un	15,00	4,870000	73,05	0,00	0,00	15,00	73,05	0,00	0,00
PLASTICO FILME - Plastico filme para alimentos PVC rolo com 100 metros.	ROLO	8,00	28,440000	227,52	0,00	0,00	8,00	227,52	0,00	0,00
SABÃO EM BARRA - Glicerinado, cor neutra, 200Gr, embalagem com 05 unidades.	Pct	30,00	6,450000	193,50	0,00	0,00	24,00	154,80	6,00	38,70
SABAO EM PÓ: Sabão em Pó de boa qualidade, para limpeza geral, caixa de 1kg.	un	20,00	6,400000	128,00	0,00	0,00	20,00	128,00	0,00	0,00
SACO DE LIXO 100 L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietilenocom capacidade para 100 litros.Embalagem com 100 unidades.	un	50,00	66,990000	3.349,50	0,00	0,00	50,00	3.349,50	0,00	0,00
SACO DE LIXO 15 L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros. Embalagem com 100 unidades.	un	12,00	41,000000	492,00	0,00	0,00	12,00	492,00	0,00	0,00
SACO DE LIXO 30L:Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 30 litros. Embalagem com 100 unidades.	un	15,00	45,000000	675,00	0,00	0,00	15,00	675,00	0,00	0,00
SAPONÁCEO CREMOSO: possuir abrasividade moderada, limpa e renova o brilho sem riscar, usado em superfícies esmaltadas, cromadas, fórmicas, painéis, embalagem de 300ml.	un	40,00	6,780000	271,20	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00	271,20

SALDO DO FORNECEDOR:

R\$ 24.830,37

Matéria enviada por Manoel Anderson B. de Lavor

EXTRATO DE EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2021

O Município de Laguna Carapa - Ms, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, faz saber que fará realizar, nos termos da Legislação Vigente o Processo Seletivo Simplificado, em caráter de substituição e quadro de reserva, com vistas à contratação temporária de Professores para atendimento às necessidades de excepcional interesse público do Município de Laguna Carapa - Ms, conforme constante abaixo:

Nº	Cargo/Área de atuação	Local do Município	Total de Vagas	Pré-requisitos	Vencimento
01	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL	SEDE	06	CURSO DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA PLENA COM HABILITAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL.	1.908,54
02	PROFESSOR - ANOS INICIAIS	SEDE	09	CURSO DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA PLENA COM HABILITAÇÃO PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.	1.908,54
03	PROFESSOR - ANOS INICIAIS	ÁREA RURAL	03	CURSO DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA PLENA COM HABILITAÇÃO PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.	1.908,54

04	PROFESSOR EDUCAÇÃO INDÍGENA I	ÁREA RURAL	07	HABILITAÇÃO ESPECÍFICA EM MAGISTÉRIO INDÍGENA EM NÍVEL MÉDIO.	1.445,86
05	PROFESSOR EDUCAÇÃO INDÍGENA II	ÁREA RURAL	05	HABILITAÇÃO ESPECÍFICA EM CURSO SUPERIOR INDÍGENA, NÍVEL DE GRADUAÇÃO, LICENCIATURA PLENA.	1.908,54
06	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA	ÁREA RURAL	01	LICENCIATURA PLENA – EDUCAÇÃO FÍSICA.	1.908,54
07	PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA.	SEDE	03	LICENCIATURA PLENA – LÍNGUA PORTUGUESA.	1.908,54
08	PROFESSOR – GEOGRAFIA.	SEDE	02	LICENCIATURA PLENA – GEOGRAFIA.	1.908,54
09	PROFESSOR DE ARTES	SEDE	03	LICENCIATURA PLENA – ARTE.	1.908,54
10	PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA	SEDE	01	HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA DE NÍVEL SUPERIOR	1.908,54
11	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	SEDE	02	LICENCIATURA PLENA – MATEMÁTICA	1.908,54
12	PROFESSOR DE CIÊNCIAS	SEDE	03	LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS	1.908,54

As inscrições serão realizadas na sede da Secretaria Municipal de Educação, situado a Rua Joao Lourenço de Lima nº 779 em Laguna Carapa - Ms, nos dias 12, 13 e 14 de janeiro de 2021, horário das 7:00 às 11:00 e das 13:00 17:00 horas, o Edital nº. 001/2021, em seu inteiro teor estará afixado no Átrio da sede da Prefeitura Municipal e na Secretaria Municipal de Educação e no site oficial da Prefeitura Municipal de Laguna Carapa, a partir de 11 janeiro de 2021.

Laguna Carapa- Ms, 08 de janeiro de 2021

ADEMAR DALBOSCO

Prefeito Municipal

ALESSANDRA BESKOW CONRAD PEREIRA

Secretaria Municipal de Educação

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2020

OBJETO: Ata de Registro de Preço para aquisição de peças para manutenção de MÁQUINAS PESADAS, pertencentes à frota do Município de Laguna Carapã - MS, com fornecimento parcelado, conforme edital e seus anexos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da Assinatura.

FORNECEDOR:		GLOBAL				JÁ UTILIZADO		UTILIZADO NO PERÍODO 22/09/2020 À 22/12/2020		SALDO	
AUTO PEÇAS E DISTRIBUIDORA MODELO LTDA		Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde	Valor Total	Qtde	Valor Total	Qtde	Valor Total	
DESCRIÇÃO	UNI										
ABRACADEIRA 4110000724	un	2,00	10,600000	21,20	0,00	0,00	2,00	21,20	0,00	0,00	
ABRACADEIRA DA TURBINA 4110003492155	un	1,00	46,410000	46,41	0,00	0,00	1,00	46,41	0,00	0,00	
ABRACADEIRA MANGUEIRA 4110003492170	un	2,00	9,100000	18,20	0,00	0,00	2,00	18,20	0,00	0,00	
ARRUELA 06B0062	un	8,00	2,600000	20,80	0,00	0,00	6,00	15,60	2,00	5,20	
ARRUELA 11627	un	12,00	0,890000	10,68	0,00	0,00	10,00	8,90	2,00	1,78	
BOMBA DAGUA 4110003492182	un	1,00	432,860000	432,86	0,00	0,00	1,00	432,86	0,00	0,00	
BUCHA 141-10-11620	un	2,00	98,180000	196,36	0,00	0,00	2,00	196,36	0,00	0,00	
BUCHA 61Q6-04000	un	2,00	302,000000	604,00	0,00	0,00	2,00	604,00	0,00	0,00	
BUCHA 61Q6-05000	un	2,00	302,000000	604,00	0,00	0,00	2,00	604,00	0,00	0,00	
BUCHA 66N4-04010	un	2,00	235,350000	470,70	0,00	0,00	2,00	470,70	0,00	0,00	
CABO 115487	un	1,00	281,140000	281,14	0,00	0,00	1,00	281,14	0,00	0,00	
CABO 144-06-B2410	un	1,00	91,800000	91,80	0,00	0,00	1,00	91,80	0,00	0,00	
CABO CONTROLE 4110002567003	un	1,00	464,100000	464,10	0,00	0,00	1,00	464,10	0,00	0,00	
CABO CONTROLE 4110002567004	un	1,00	464,100000	464,10	0,00	0,00	1,00	464,10	0,00	0,00	
CALCO 61Q6-08040	un	8,00	26,400000	211,20	0,00	0,00	6,00	158,40	2,00	52,80	
CALCO 61Q6-08050	un	2,00	28,600000	57,20	0,00	0,00	2,00	57,20	0,00	0,00	
CANTO 140-70-11131	un	1,00	383,780000	383,78	0,00	0,00	1,00	383,78	0,00	0,00	
CANTO 140-70-11141	un	1,00	383,780000	383,78	0,00	0,00	1,00	383,78	0,00	0,00	
CHAVE GERAL 951244	un	1,00	82,110000	82,11	0,00	0,00	1,00	82,11	0,00	0,00	
CINTO 141-10-00019	un	1,00	296,300000	296,30	0,00	0,00	1,00	296,30	0,00	0,00	
CORREIA DA HELICE 4110003492178	un	1,00	120,490000	120,49	0,00	0,00	1,00	120,49	0,00	0,00	
CORREIA MOTOR 61114	un	1,00	147,260000	147,26	0,00	0,00	1,00	147,26	0,00	0,00	
CORRENTE TANDEM 53000016	un	2,00	1.963,930000	3.927,86	0,00	0,00	2,00	3.927,86	0,00	0,00	
CRUZETA 144-15-B1210	un	2,00	249,900000	499,80	0,00	0,00	2,00	499,80	0,00	0,00	
DISCO 131-10-61140	un	3,00	210,300000	630,90	0,00	0,00	3,00	630,90	0,00	0,00	
DUOCONE 141-30-00610	un	2,00	180,600000	361,20	0,00	0,00	2,00	361,20	0,00	0,00	
EIXO 141-10-32280	un	1,00	1.003,000000	1.003,00	0,00	0,00	1,00	1.003,00	0,00	0,00	
EIXO CARDAN 4110002939	un	1,00	2.927,400000	2.927,40	0,00	0,00	1,00	2.927,40	0,00	0,00	
FILTRO 07056-18416	un	1,00	121,760000	121,76	0,00	0,00	1,00	121,76	0,00	0,00	
FILTRO 144-01-B2570	un	2,00	105,320000	210,64	0,00	0,00	2,00	210,64	0,00	0,00	
FILTRO COMBUSTIVEL 4110003492143	un	1,00	93,710000	93,71	0,00	0,00	1,00	93,71	0,00	0,00	
FILTRO DE AR 1256154	un	1,00	191,890000	191,89	0,00	0,00	1,00	191,89	0,00	0,00	
FILTRO DE COMBUSTIVEL 15648	un	1,00	89,250000	89,25	0,00	0,00	1,00	89,25	0,00	0,00	
FILTRO HF6084	un	1,00	127,630000	127,63	0,00	0,00	1,00	127,63	0,00	0,00	
FILTRO HID 31EE-02110	un	1,00	374,800000	374,80	0,00	0,00	1,00	374,80	0,00	0,00	
FILTRO PM102-0001R	un	1,00	619,900000	619,90	0,00	0,00	1,00	619,90	0,00	0,00	
FILTRO TRANAMISSAO 4110000507	un	1,00	129,410000	129,41	0,00	0,00	1,00	129,41	0,00	0,00	
FLANGE 61N6-30600	un	2,00	852,410000	1.704,82	0,00	0,00	2,00	1.704,82	0,00	0,00	
GRAXEIRO S651-810002	un	5,00	2,700000	13,50	0,00	0,00	5,00	13,50	0,00	0,00	
HELICE 3350564	un	1,00	458,750000	458,75	0,00	0,00	1,00	458,75	0,00	0,00	
JG PASTILHA FREIO 4120001827001	un	4,00	522,700000	2.090,80	0,00	0,00	4,00	2.090,80	0,00	0,00	
JG PASTILHA TRANS 0501211346H	un	1,00	290,100000	290,10	0,00	0,00	1,00	290,10	0,00	0,00	
JOGO DE LONA 135-33-11331	un	10,00	107,990000	1.079,90	0,00	0,00	5,00	539,95	5,00	539,95	
JUNTA 139266	un	1,00	7,140000	7,14	0,00	0,00	1,00	7,14	0,00	0,00	
JUNTA 141-10-32120	un	1,00	10,710000	10,71	0,00	0,00	1,00	10,71	0,00	0,00	
JUNTA 142234	un	6,00	7,140000	42,84	0,00	0,00	4,00	28,56	2,00	14,28	